
                                          Výroční zpráva  

                                  SDH LOZICE za rok 2023 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023  
a končící dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti SDH Lozice. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o 

organizaci   
2) Hlavní a vedlejší 

činnost SDH  
3) Struktura organizace  

4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 

 
 

 
 

 

 



1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:  SH ČMS - SDH LOZICE 
Sídlo:    Lozice 14  

IČ:  682 48 822   
DIČ:  ---------------------   
Právní forma:  pobočný spolek  

Spisová značka:  L 37221 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost SDH 
2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 

       SDH LOZICE je pobočným spolkem SH ČMS a má cíl a základní podmínky činnosti 
jako i podstatu, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti vymezen stanovami 
SH ČMS.  

Ve sledovaném období realizoval veškeré cíle činnosti:  
a) spolupůsobit při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a 

majetku před požáry a při poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných 
událostech, při nichž je v nebezpečí život, zdraví nebo majetek (dále jen 

„mimořádné události“),  
b) vytvářet podmínky pro činnost s dětmi a mládeží, podporovat zdravý rozvoj jejich 

osobnosti, zejména pak jejich psychických, intelektuálních, mravních, sociálních a 
fyzických schopností, vést mladé členy k odpovědnosti za rozvoj své osobnosti, úctě 

k vlasti, přírodě a celému lidskému společenství jako i k dodržování preventivně 
výchovných zásad v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a dalších 

mimořádných událostí,   
c) podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s ohledem na zdravý 

rozvoj jejich osobnosti, jejich intelektuálních a tělesných schopností, zvyšování 
fyzické kondice v duchu zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, 

sportovní reprezentaci a přípravu na ni a vytvářet podmínky pro tuto činnost,   
d) organizovat a podporovat výkon dobrovolnictví. 

 
2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti  

Sbor dobrovolných hasičů Lozice v souladu s cíli a hlavními zaměřeními své činnosti 
v souladu se Stanovami SH ČMS pomáhal veřejnosti a zejména obci Lozice 

v následujících oblastech činnosti: 
 

 



Činnost represe, školení a ochrany obyvatelstva, 

dobrovolnictví 
 

 
V roce 2023 měla JSDH obce Lozice 11 členů a 
byla zařazena do kategorie V.  

 
 

 
2.2.1. Mimoškolní volnočasová výchova a 

vzdělávání dětí a mládeže, vzdělávání 
vedoucích  

 
          Ve sboru byl v roce 2023 registrován kolektiv mladých hasičů, který čítal 44 

členů (41 + 3 děti, které v kolektivu v daném roce působí, ale jsou členy jiného 
SDH).  Dále 3 týmy mládeže (7-mi členná družstva Juniorů 2x a Juniorek). Děti a 

mládež se pravidelně scházely 1x až 2 x týdně. Ke svým schůzkám využívaly 
zejména sportovní hřiště. V zimních měsících jsme měli zázemí na místním 

obecním úřadě. 
 

V roce 2023 bylo organizováno:  
       156   pravidelných schůzek (94 MH, 62 ostatní) 

                                               43     soutěží (21 MH, 22 ostatní) 
                                               23     společné akce (13 MH, 11 ostatní) 

                                                 5     školení (1MH, 4 ostatní) 
                                               14    brigády (3 MH, 11 ostatní)  

                                                5    Krizová pomoc 
                                                4    Ukliďme Česko  

                                                 
 

 
2.2.3. Sportovní činnost 

   Ve sledovaném období Sbor dobrovolných hasičů LOZICE provozoval soutěžní 
i nesoutěžní sportovní činnost a obdobnou činnost a vytvářel pro ni materiální a 

organizační podmínky: 
    V roce 2023 měli Lozice 3 družstva dospělých a 4 družstva dětí. Dále 
v jednotlivcích 5 dorostenců, 2 dorostenkyně, 1 ženu.  



 
              Dospělí: 1x Družstvo žen - Juniorek 

                   1x Družstvo mužů – Juniorů (18-23 let) 
                  1x Družstvo mužů – elévů (13-18 let) 

                   1x žena (jednotlivec) 
     Děti: 1x družstvo starších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 

               1x družstvo mladších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 
               1x družstvo „Šedesátkařů“   

                                                          Běh 60 m překážek - přebor jednotlivců (16 dětí) 
               1x střední dorostenec,3x mladší,1x starší(jednotlivci), 

               2x mladší dorostenkyně 

                
        Dospělí a Junioři se scházeli každý pátek na hřišti v Lozicích, ať už k tréninkům, 

nebo k rozebrání minulých závodů a plánování budoucnosti. 



 

      Juniorky a „elévové“ (mužiB) 
si stanovily své tréninky na 

neděli na hřišti v Lozicích. (v zimě 
se schází v pátek). Jednotlivé týmy se 

s tréninky prolínají, takže většina trénuje 

2x týdně. 
 

      Dorostenci se scházeli ve 
středu. Buď na hřišti v Lozicích 

nebo využívali stadion na 
Štěpánově, kde jsou i překážky 

vhodné pro jejich kategorie. (v 
zimě se schází v pátek)   

 

     Dále se každé pondělí nebo 
čtvrtek (jaro až podzim) scházely ty děti, které běhají 60 m překážek-přebor 

jednotlivců – což je nadstavba hasičského sportu / 16 dětí (zima–pátek nebo 
soboty). 

 
      Mladým hasičům byl vyhrazen každý pátek na hřišti v Lozicích. Vždy na 1,5 

hodiny, kdy se připravovaly a cvičily na soutěž „Plamen“ a další, s tím spojené 
hasičské soutěže. 

 

 
Výpis akcí: 
15.1. bruslení ve Skutči – sportovní příprava na ledě 

 
28.1. Odznaky Odbornosti Třibřichy – 3 děti si splnily odznaky 

 



28.1. Výroční valná hromada sboru 

Lozice 
 

4.2. Odznaky odbornosti Skuteč – 1 

dítě opět splnilo 
 

10.2. Výroční valná hromada 
okrsku Luže 

 
12.2. bruslení ve Skutči II - sportovní 

příprava na ledě 

 

17.-18.2. Školení velitelů jednotek – i JSDH musí být připravena 
 

18.3. První Lozický turnaj v prší – akce pro veřejnost se opravdu 
povedla 
 

19.3. brigáda děti – sestavení překážek  

 

24.3. Ukliďme Česko – mladší uklidili část Lozic 

 

25.3. brigáda muži – přemístění písku na povodně 

 

14.4. povodně – trochu nás potrápila naše řeka, ale nedali jsme se 



14.4. Školení pravidel Hasičské Pardubické ligy (HPL) v Moravanech – 2 z našich 

 
14.4. Školení rozhodčích pro hru Plamen ve Skutči – 2 zástupci 

 
15.4. Školení vedoucích a instruktorů ve Skutči – 4 zástupci 
 

21.4. brigáda muži – zdokonalování se v práci s motorovou pilou 
 

22.4. HPL Jenišovice – Muži A 15. místo  

 
22.4. Dětská Chrudimská liga – Skuteč, mladší žáci 7 a 10. místo, starší 16-tí. 

 

6.5. Okrsková soutěž v Hroubovicích – mladší žáci 1. a 2. místo, starší žáci 1. a 2. místo,  

ženy 1. místo. Muží B 8. místo a muži A 1. místo  

 
7.5. Skutečské šedesátky a štafeta 4x60m – soutěž jednotlivců, od nás 7 sportovců 

 

13.5. Chrudimská liga v Chrudimy – ženy 14. místo a muži B také 14. místo 



 

14.5. Dětská Chrudimská liga, útoky a štafeta dvojic – Markovice, mladší 5. místo, 

starší desátí 

20.-21.5. Okresní kolo hry Plamen Skuteč – mladší i starší 11-tí.  

 
21.5. Ukliďme Česko II – starší se vrhli na Přibylovský kopec 

 
27.5. HPL Zderaz – ženy 6. místo, muži B 15-tí 

 
28.5. Sečské šedesátky –  9 dětí ukázalo své kvality 

 
3.6. brigáda – nebezpečný odpad 

 
10.6. Okresní kolo PS v Otradově – muži složení z týmu A i B Lozice nás reprezentovali na 

okresním kole, kde vybojovali 5. příčku. Marcela Votroubková ml. s týmem Štěpánova vyběhla 4. 
místo  

 
 

 
 

10.6. HPL Slepotice – muži A 17. místo 

 



10.6. Dětská Chrudimská liga – noční Skuteč, mladší A 8.místo a B 11-tí. Starší A 13-tí.  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

11.6. Markovické šedesátky – děti jednotlivci  (6 závodníků s vynikajícími časy) 

 
  



16.6. Večerní závody v požárních útocích Vortová – muži B šesté místo 

 
17.6. Krajské kolo dorostu v Pardubicích (jednotlivci) – Vítek Hrnčál 13. místo, Marek 

Novotný 9-tý, Viky Komárková 7-má, Matyáš Votroubek 5-tý, Michaela Teplá – bronzová. Každý 
ve svých kategoriích.  

 

 

17.6. HPL Moravany – ženy 6-té, muži A 13-tí 

 

17.6. Oslavy 140 let založení v Hroubovicích – děti a ostatní dospělí z Lozic podpořili 

naše sousedy 
 

 
 



18.6. Dětská Chrudimská liga Krouná – poslední závody ve školním roce a obrovská smůla 

v překlopené/rozbité mašině 
 

5.7. Memoriál 2019 v Trhové 

Kamenici – netradiční útoky. Ženy 4. 
místo a muži B fantasticky první místo. 
 

9.7. Český pohár ve stovkách 

v Moravském Berouně – 5 

závodníků 
 

20.7. brigáda – úprava 
provozuschopnosti vodních toků  

 
21.7. Summer Night Cup 

v Prosetíně – muži B 12-tí. 
 

 
 

22.7. HPL Vinary – muži A 12 a ženy 7. 
 

 
 

 
 

 
 

 
30.7. brigáda – úprava dětského hřiště – muži pomáhali při revitalizaci  

  

4.8. Summer Night Cup v Otradově – muži B a 13. místo 

 
12.8. turnaj v Malé kopané – 8 týmů z okolí se utkalo o poháry 

http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/


 

18.8. Liga Chrudimského 
okresu v Seči – muži B si po 

prohlídce základny HZS Seč 
 doběhli pro 15. místo.  
 

19.8. Cyklovýlet a dětský 
den v Srbcích – děti si 

užívají prázdnin 

 

 
 

19.8. Summer Night Cup v Brčekolích – tentokrát 
ženy a jejich 11. místo 

 
 

20.8. brigáda – mytí vozového parku dorostenci a 
jejich boj s košťaty a hadry 

 
 

 
 

26.8. O pohár starosty města Luže/Chrudimská liga Bělá – 3 týmům se opravdu 
dařilo a zaběhli si své „osobáčky“. Mladší 5-tí, starší 7 a 11-tí. 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/


26.8. Memoriál Jana Stoklasy Bělá – i zde 3 týmy brali medaile, ženy 1.místo, 

                                                                   muži B – 3-tí, a muži A – 1. místo 
 

26.8. Summer Night Cup na Štěpánově – muži B i ženy se potýkaly s neskutečnou 
bouřkou na zrušeném závodu 

           
2.9. Hasičská Pardubická liga v Ostrově – muži B a 16. místo 

 
2.9. Summer Night Cup na Štěpánově II – už pouze muži B a 24. místo 

 
3.9. Chroustovické šedesátky ve Skutči – 9 dětí se nám stále zlepšuje 

 

http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/
http://www.lozice.cz/sdh-lozice/sdh-2023/galerie-summer-night-cup-v-otradove/


9.9. Dětská Chrudimská liga ve Zderazi – 8,9 a 13. místo 

 
9.9. Zderazké šedesátky – opět se 9 dětí „popralo“ s tratí 

 
16.9. Memoriál v Leštince – mladší 6, starší 2, ženy 3 a muži B 6. místo 

                     
 

17.9. Dětská Chrudimská liga ve Slatiňanech – mladší 17, starší 16 a 22. místo 
 

22.9. Ukliďme Česko III – tentokrát úklid Řepnického a Střemošického kopce 
 

23.9. Soutěž o nejlepší smrazek v Hroubovicích – mladší děvčata a i junioři 
                                            se zůčastnili souteže o nejlepší bramborák 

 
24.9. Zbožnovské stovky – 3 naši zástupci 

 
30.9. Dětská Chrudimská liga v Morašicích-jeli pouze starší a důležitější než 

                                               umístění byly hadice, vydržely 
 

1.10. HPL Zbožnov-ženy 5. místo, muži B 26-tí 



    

6.10. Ukliďme 
Česko IV - odměna 

– kebab, cola a džus 
byli adekvátní 
odměnou                                  

za 4. úklidy  
 

8.10. Hlinecké 
šedesátky-poslední 

šedesátky, 9 našich 
a 7 osobních 

rekordů 
 

14.10. Memoriál v Hrochově Týnci-ženy 3.místo a muži B 7-mí 
 

 
 

 
21.10. JSDH – hledání 

pohřešované osoby – 6 
z nás se podílelo na 

hledání v okolí                                      
Lozic 

 
 

 
21.10. Vysvobození 

kapitána Rumpumpela 
– stezka odvahy pro 

veřejnost se                                       
opravdu povedla 

 
 

22.10.. rozloučení se sezónou žen a Zbytků – herní večer s odměnami 
 
4.11. brigáda pečení cukroví – 7 žen připravovalo cukroví na čerty  

 



5.11. TFA Herálec –Vítek Hrnčál zkouší novou 

variantu souteže 
 

10.11. PŘEŽÍT – stezka odvahy jen pro hasičské 
děti, kterou si pro ně připravili  
 muži B a ženy 

 
10-11.11. 2x Brigáda – výzdoba na čerty 

 
17.11. Brigáda – úklid sálu a příprava na PRŠÍ 

 
18.11. turnaj ve hře PRŠÍ – již druhý ročník se 

opravdu povedl 
 

20.11. Brigáda – úklid překážek 
 

28.11. Brigáda – příprava na čerty 
 

1.12. Brigáda – balíčky na čerty 
 

2.12. Mikulášský EXPRES aneb čerti v Lozicích– akce pro veřejnost s čertovskými 
klobásami a jízdou na ďábelském traktoru 

 
 

 



9.12. kino v Pardubicích – mladší, starší a i junioři vyrazili za kulturou 

 
21.12. – JSDHO Technická pomoc – výjezd k likvidaci spadlého stromu 

 
24.12. – JSDHO Technická pomoc – povodně    
    

            
 
25.12. – JSDHO Technická pomoc – úklid po povodních 

 
26.12. bruslení ve Skutči – zimní sportovní příprava na ledě 

 

 
 

30.12. bruslení ve Skutči – sportovní příprava na ledě 
 

31.12. Silvestr na sále – rozloučení s rokem s kamarády 
 



55 AKCÍ DOSPĚLÝCH A JUNIORSKÝCH TÝMŮ    

            BRIGÁDY 11x             ZÁVODY 22x       Společné akce 11x   

           Ukliďme Česko 2x     Školení 4x            Krizová pomoc 5x 
 

      42 AKCÍ MLADÝCH HASIČŮ    

BRIGÁDY 3x                   ZÁVODY 21x       Společné akce 13x  

             Ukliďme Česko 4x         Školení 1x              

 

 
      Naši činnost a to nejen mladých hasičů, ale I všech akcí se snažíme 

dokumentovat v kronice, na internetových stránkách Obce Lozice 
(http://www.lozice.cz/) nebo na Facebooku (https://www.facebook.com/SDH-

Lozice-315432135558830/?fref=ts) 
 

 

 
 

http://www.lozice.cz/
https://www.facebook.com/SDH-Lozice-315432135558830/?fref=ts
https://www.facebook.com/SDH-Lozice-315432135558830/?fref=ts


3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem SDH LOZICE je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je výbor SDH.  
Statutárním orgánem je starosta SDH: MARTIN VESECKÝ 

4) Členská základna          

SDH LOZICE evidoval na konci sledovaného období 83 členů v následující struktuře:  

  

 Děti 
(do 6 let) 

Děti a mládež 
(6 - 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

 2 39 42 

Členů celkem 83 
 

5) Hospodaření spolku 

SDH v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, krajské samosprávy a státních dotací. 

Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období. 

 
FINANCE: 

     Z hlediska financí vybíráme 200 Kč na jeden kalendářní rok. Vše je použito na 

pojištění členů na schůzkách, závodech a akcích pořádaných hasiči.  
 

  -Obec Lozice zaplatila veškeré pohonné hmoty a to do hasičského automobilu,   
 požárních stříkaček a plovoucího čerpadla. Zakoupila nový stroj PS12 a opravila 

dětský stroj PS 12. Přezula a opravila hasičský automobil, dále zakoupila trhací 
háky, protipovodňové pytle a světelné baterky. Spolupodílela se i na akcích. 

-celkem obec Lozice zaplatila za rok 2023 za hasiče 276 000 kč (dospělé I děti)  
 

DOTACE  A DARY: 

• Město Luže – 25 000 Kč (savice, tartan na překážku, útočné hadice) 
 

• Obec Jenišovice – 6 000 Kč (startovné, pitný režim dětí na závodech) 
 



• MŠMT Můj klub 2023 – 54 816 Kč (kované spojky na všechny hadice, 
včetně pojistek a převázání, konstrukce na stan, PUR hadice, kšiltovky pro 
děti) 

 

• OSH Chrudim – cca 20 070 Kč (nářadí a občerstvení na akci Ukliďme Česko a 
volnočasové aktivity) 

 

• nadace Agrofert 30 000 Kč – šedesátkové a stovkové hadice pro závod 
jednotlivců 
 

• okrsek Luže 1 000 Kč– drobné věci pro děti 
 

• ženy z Lozic  6 400 Kč – nádobí a drobné věci do kuchyně 
 

• juniorky a junioři 4 800 Kč - startovné 
 

• drobní sponzoři – věcné dary: KEBAB Luže, Pardubický kraj, rybáři Luže, 
rodiče mladých hasičů a pan Dobrkovský 

 
 

Podrobnější informace o hospodaření spolku ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 

Příloha č. 1 – Přehled o příjmech a výdajích (k nahlédnutí na požádání 6/2024) 
Příloha č. 2  - Přehled o majetku a závazcích (k nahlédnutí na požádání 6/2024) 

 

Sestavila Marcela Votroubková 

Dne 3.1.2024 

Podpis, razítko Martin Vesecký, starosta SDH 
 

 
 

 
 

 


		2024-01-03T17:51:19+0100
	Martin Vesecký




